
Historie společnosti

Napsal uživatel Hubert Plaček
Úterý, 23 Únor 2010 09:46 - Aktualizováno Úterý, 06 Únor 2024 10:04

  

Společnost Mercata Třebíč, s.r.o. byla založena v roce 2003. Navázala na činnost společností
Agromercata s.r.o. a Mercata- Polívka s.r.o., které na trhu působili od roku 1991 respektive roku
2000.

  

Agrometcata Třebíč se v počátku transformace výhradně věnovala zemědělství v oblasti
ochrany plodin a dodávek pesticidů a dále obchodní činnosti při vývozu zemědělských komodit
do zahraničí. Vytvořením oddělení pro lesní hospodářství došlo k rozšíření činnosti.

  

Vzhledem k odlišnostem ve způsobu  hospodaření, délce výrobní doby (obmýtí) bylo nutno
oddělit uvedené činnosti a proto byla založena společnost Mercata Třebíč, s.r.o., která se
výhradně věnovala činnosti v oblasti lesního hospodářství.

  

Počínaje rokem 2009, kdy společnost CE WOOD, jejíž součástí byla i společnost  Silvatech
a.s., postupně omezovala svojí činnost, přešla část pracovníků stávající společnosti Silvatech
do naší společnosti Mercata Třebíč, s.r.o., která tímto    podstatně rozšířila svojí činnost v rámci
České republiky obsazením všech regionů obchodními zástupci.

  

V roce 2014 byly aktivity společnosti Mercata Třebíč, s.r.o. převedeny na společnost MERCATA
LES s.r.o., která úspěšně rozvíjela obchodní aktivity, tj. prodej chemických přípravků a
vybavení, včetně poskytování konzultací v oblasti problematiky pěstování a ochrany lesa.
Činnost společnosti byla následně rozšířena o poskytování školení k získání Odborné
způsobilosti pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin. Společnost MERCATA LES se stala
jednou z největších v České republice ve svém oboru.

  

Po rozšíření činnosti v rámci ČR a doplnění personálního obsazení tvoří náš tým 12 pracovníků
v oblasti skladování, logistiky, školení, ekonomiky a regionálních zastoupení.

  

Činnost společnosti je řízena prostřednictvím regionálních zástupců, kteří na základě plné moci

 1 / 2



Historie společnosti

Napsal uživatel Hubert Plaček
Úterý, 23 Únor 2010 09:46 - Aktualizováno Úterý, 06 Únor 2024 10:04

poskytují poradenství v oblasti prodeje chemických přípravků a vybavení, včetně poskytování
konzultací  týkajících se problematiky pěstování a ochrany lesa. Společnost poskytuje školení
k získání Odborné způsobilosti pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin.

  

Zboží je expedováno z hlavního skladu ve Velkém Meziříčí prostřednictvím přepravní služby
TOPTRANS, popřípadě ve spolupráci se soukromými přepravci. Velké zakázky mohou být
dodávány z výrobních závodů a skladů dodavatelských organizací.

  

Na jaře roku 2023 byla společnost MERCATA LES s.r.o. prodána společnosti INTERFORST CZ
s.r.o., která koupila 100% obchodní podíl.

  

Momentálně fungují obě společnosti samostatně podporující se ve svých obchodních aktivitách.

  

 2 / 2


